— πυρ αἰδηλον επιφλεγει
ασκετον υλην.

ερεος εν πορυφης. — — —
Plura loca collegit Wetst. qui-

bus adde Corn. Nep. Miltiad.
Cap. 7. αναπτει, pro αναπτει
δυναται. Non alienum ab h.
l. proverbum lat. ex scin-
tilla incendium. οὐκ, ἐτικ οὐκ.
η γλῶσσα πυρ, sc. εσι. i. e. ὄφεια
εσι πυρ. αδικια, πραγματα
αδικια. ο ποσφος της αδικιας,
verte vel ornamentum vel com-
plexum impietatis. Quid praef-
feram ipse, nescio. Plura de
hac dicendi formula dabimus
exc. 3. quorsum etiam singu-
las singulorum interpretum
rationes pro instituti ratione
rejiciendas censuimus. ἐτικ,
sc. οι πυρ εν τη υλη. Sen-
sus est: lingua haud raro
idem est in membris nostris,
quod ignis in siluam innivissus.
κατισσαται collocata est, pro
simplici. εσι. vid. Raphelii an-
not. ex Herodoto. η σπιλεα,
pro οὐκ σπιλει. σπιλευν vero
proprie est contaminare, ma-
culare, Jud. 23. deinde, vt
hic, contagio inficere, an-
stecken, plane vt μιανειν Hebr.
12, 15. Sensus est: lingua
nequitiam quasi in omnes cor-
poris partes diffundit, i. e. pec-
catorum multorum fomes est.
Φλογιζεσσα, οὐκ Φλογιζει. Lo-
quendi ratio ab igne, de quo
H 4 paulo

τῆς ἀδικίας· οὕτως ί γλῶσσα κατίσταται ἐν τοῖς
μέλεσιν ἡμῶν, ί σπιλοῦσα ὅλον τὸ σῶμα καὶ φλογί-

Syrus

paulo ante sermo erat, reperita est. Ad verbum: et incendit totius vitae decursum, suscitando nimirum odiorum, dissidiorum, seditionum incendia, i. e. vbi ab imagine recesseris, vitam nostram perdit, miserrimam reddit. Sic et Philo 2 alleg. p. 102. D. vocabulum huic propinquum Φλεγειν de summa pernicie, quam perturbationum importunitate mens patitur, adhibet. τοτε γαρ, ει δει τ' αληθειας ειπειν, ευπιπρεπει ΦΔΕΓΟΜΕΝΟΣ δινει, των αισθεσιν την ΦΔΟΓΑ, εγγιρσσων, τα αισθητα υποβεβληματων. τροχου της γενεσεως, i. e. δλην την ζωην ημων, vel τον χρονον τε βια. 1 Petr. 4, 3. Cospiofius banc formulam explicauimus, aliorumque interpretationum rationes adduximus, exc. 3. γεννα compos. ex ΝΥ et ΕΝΙΑ proprietatis filiorum Hinnom, in quo Iraelitae quondam liberos suos brachiis igniti Molechi simulaecri, bouis quoddammodo imaginem representantis, inter tympanorum sonum, inaudita immanitate impositos, flammis consumendos tradebant. Deinde vero, quia locum istum postea abominati sunt Judzei, metonymice et infernus sic dictus est, vbi igne, quo nullum crucia-

tum nouerant crudeliores, tum daemones improbos quos in quolibet Judaeorum cultum potissimum habere existimabant, tum vero etiam homines impios angi sibi finxerant. Hinc denique h. l. ponitur pro igne infernali. Sic quoque Syrus et Arabs. Φλεγομενην, vim futuri huic voc. post Syrum tribuunt Grotius, Millius, Bensonus, Storrius, alii, quasi scriptum esset Φλογισθομενην, sensu hoc: lingua quea totum vitae cursum incendit, denuo ardebit inflammatu et discruciatu a Gehenna. Dabito tamen, an nulla necessitate urgente, ita tempora inuicem commutare liceat. Quare Φ. d. τ. γ. item poëtice dicta et its resolvens censeo: διοι και αυτη Φλ. ει δ. τ. γ. cum et ipsa incensa sit a flamma infernali, i. e. cum res adeo abominandas moliantur, ut ex ipso inferno quasi sursum ascendisse, vel a daemonibus originem traxisse videantur. cf. cum hoc commate Prov. 16, 27. Ps. 120, 3. 4. Ben. Sira. Ignis ardens comburit multos frugum aceruos. Scholiastes scribit, nihil esse quod orbem terrarum magis vadet, quam mala lingua. Targum in Ps. 120, 2. Lingua

ζευσα τὸν τροχὸν τῆς γενέσεως, καὶ φλογιζομένη ὑπὸ τῆς γένεως. πᾶσα γὰρ φύσις θηρίων τε καὶ πτερυῶν, Τ
ἔργε-

guia dolosa — cum carbonibus juniperi, qui incensi sunt in gellenna inferne. Vejicra 16. et Midrasch Thehillim 82, 3. et 120, 2. *veni et vide,* quanta incendia lingua excitat. Thanchuma p. 158. 2. dixit S. B. gehennae: *ego superne, tu inferne. Ego spargam in linguas malas tela superne, et tu conuertes supernos carbones inferne: et sensum magis quam imaginem hujus loci exprimit Euripides:*

Συρκας απ' αγχης γενοσιν
Θρωποις μεγ
Γλωσσ' εκποριζει. — —

7. 8. Jam linguam ipsis feris domatu difficultorem esse contendit Jacobus. γερ, mera transeundi perticula. πατη Φυσις θηριων, pro Φυσις παντων θηριων, natura, indeles omnis generis animalium. vel magis definite: *connata omnibus animalibus feracia, i. e. abstracto, loco concreti, posito: animalia quamvis ferocissima.* Sic et Φυσις ανθρωπων, ingenium sine natura humana, imprimis h. l. de hominum prudentia intelligenda videtur, nisi potius, quod praetulerim, Φυσ. παντ. θηρ. et Φυσ. ανθρωπ. periphrastice posita sint, pro: παντα τα θηρια et ανθρωποι. Sap. 7, 20.

Sic et Latini ratio, natura alicuius rei, interdum pro res ipsa adhibent. Athenaeus 12, p. 545. E. των θαυμαζουσιν υπὸ της ΑΝΘΡΩΠΙΝΗΣ ΦΥΣΕΩΣ. Plut. de utile, iniunct. p. 91. E. πατη ΦΥΣΙΣ ΑΝΘΡΩΠΟΥ Φερει φιλοκτητην, καὶ ζηλοτυπιαν, καὶ φιλογον. de Ifide p. 380. C. πατη ΦΥΣΙΣ αλογος καὶ ΘΗΡΙΩΔΗΣ της τα ιχνη δαιμονος γεγονει μοιρας. Lucretius 1, 16. 195. omnis natura animalium. Jam ad vocem πατη illustrandam plura animalium genera enumerantur. θηρια, commune est vocabulum, in quo tres, quae jam sequuntur, species πτερινα, ἔρπετα et εναλις, sc. θηρια, comprehenduntur. Ex contextus vero ratione non de omnibus omnino animalibus, sed de ferocissimis tantum, quae in aere, terris et mari versantur, cogitandum est. πτερινα igitur sunt aquila, vultures, et i. g. a. ἔρπετα, dracones, forsan et λιπι, leones etc. Nam ex ipso nexi ἔρπετα, quod volucribus et belluis marinis opponitur, de animalibus terrestribus omnino intelligendum videtur. Sic et Hes. ἔρπετα, τα λοιπα των αλογων ζωων vbi Alberti, et Schol. in Calimach.

έρπετῶν τε καὶ ἐναλίων δαμάζεται καὶ δεδάμασται τῇ
8 φύσει τῇ αὐθεωπίνῃ· τὸν δὲ γλώσσαν οὐδεὶς δύναται
ἀντιρέειν.

limach. hymn. in Jov. v. 13.
ἔρπετον explicat per παντας ζωον.
Non minus late etiam formula
hebr. המְרָא שְׁמַר רְשָׁא pa-
tare videtur. τὰ εναλία de-
nique, in primis ceti, caete-
raeque belluae marinae. Apud
Sophocl. Antig. 365. occur-
rit εναλίαν Φυσιν. Eodem
ordine hae ipsae animantium
classeis sese excipiunt Gen. 9,
2. apud LXX. καὶ ὁ τρομός
καὶ ὁ Φοβος ὑμῶν εσεῖς επὶ πάσι
ΤΟΙΣ ΘΗΡΙΟΙΣ τῆς γης,
επὶ πάντα ΤΑ ΠΕΤΕΙΝΑ
τὰ γραντά, καὶ επὶ πάντα ΤΑ
ΚΙΝΟΤΜΕΝΑ ΕΠΙ
ΤΗΣ ΓΗΣ. (I. p. ἔρπετα.)
δαμάζεται καὶ δεδάμασται, per-
petuo ac semper domari pos-
funt. τῷ Φυσιανῷ θεωπίνῃ, pro-
δια τῆς Φυσεως αὐθεωπίνῃ, i.
e. διὰ τῶν αὐθεωπῶν. vid. ad
Φυσ. Θηρ. hoc v. Pertinet
huc Euripidis illud: